
UCHWAŁA NR LXXVII/557/2024 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2023 rok z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 
potrzeb związanych z realizacją zadań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.  Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 177) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie za 2023 rok z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeb 
związanych z realizacją zadań stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie za 2023 rok

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeb związanych z realizacją zadań

 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 177), który zobowiązuje Burmistrza do złożenia Radzie Miejskiej Lądka-Zdroju  rocznego sprawozdania z realizacji

zadań do dnia 31 marca każdego roku.

1.Określenie zadań własnych gminy

Art. 176 powołanej ustawy określa zadania własne gminy dotyczące działań związanych z organizacją pieczy zastępczej na terenie gminy, i tak do 

zadań należy:

a) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny,

b) tworzenie systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego,

c) finansowanie kosztów szkoleń, podnoszenia kwalifikacji, innych kosztów asystenta rodziny i rodzin wspierających,

d) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub innej placówce,

e) sporządzanie sprawozdań rzeczowo- finansowych z zakresu wspierania rodziny,

f) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej.

Załącznik do uchwały Nr LXXVII/557/2024

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju

z dnia 28 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 1



Niniejsze sprawozdanie obrazuje działania Gminy Lądek-Zdrój w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w odniesieniu do Gminnego

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Lądek-Zdrój na lata 2023-2025.

2. Gminny Program Wspierania Rodziny

Gminny Program Wspierana Rodziny na lata 2023-2025  został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr LXIX/505/2023 Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju z dnia 26 października 2023 r. Celem programu jest wzmocnienie roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne i integrację społeczno-

zawodową. Ma na celu pomoc osobom i rodzinom z grup szczególnego ryzyka w każdym przypadku, kiedy jest to możliwe, jak również podjęcie

osłonowych  działań  zapobiegających  izolacji  i  marginalizacji  tam gdzie  to  konieczne,  a  także  działań  prewencyjnych  i  edukacyjnych  na  rzecz

wspierania rodziny po to, aby poszczególni członkowie rodziny dążyli do samorealizacji, zaradności samodzielności i odpowiedzialności. Program

stanowi  też element profilaktyki dla rodzin zagrożonych marginalizacją.

Głównym celem programu jest zapewnienie kompleksowego wsparcia dzieciom i rodzinie w Gminie Lądek-Zdrój poprzez  wypracowanie

spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną. 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny poprzez wspieranie rodzin o niskim statusie materialnym:

a) objęcie dożywianiem wszystkich tego wymagających dzieci,  uczniów szkół  podstawowych i  gimnazjów w formie dwudaniowych obiadów,

śniadań oraz  śniadań, obiadów, kolacji w internatach;

b) udzielanie pomocy rzeczowej w formie produktów spożywczych - współpraca ze Stowarzyszeniami;

c) zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom w ramach ustawy o pomocy społecznej;

d) aktywizacja zawodowa rodzin z problemem długotrwałego bezrobocia;

f) współorganizacja wypoczynku letniego w okresie wakacyjnym.

2.  Wspieranie  rodzin  zagrożonych  patologią,  rodzin  dysfunkcyjnych  w  rozwiązywaniu  ich  problemów  życiowych  oraz  wzmocnienie  i

wyzwalanie zasobów tkwiących w rodzinach:

a) monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem przez pracowników socjalnych, asystentów rodziny, pedagogów szkolnych; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 2



b)  korzystanie  ze  specjalistycznego  wsparcia  psychologicznego,  terapeutycznego  i  prawnego  na  rzecz  rodzin  zagrożonych  kryzysem  poprzez

współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku, 

c) organizowanie  spotkań informacyjnych służących doskonaleniu systemu współpracy pomiędzy  Ośrodkiem Pomocy Społecznej i instytucjami oraz 

organizacjami zajmującymi się organizowaniem pomocy rodzinom.

3. Zapobieganie uzależnieniom od alkoholu, środków psychoaktywnych,  w szczególności poprzez:

a) profilaktykę, edukację oraz wczesną interwencję w rodzinach zagrożonych uzależnieniami;

b) współuczestnictwo w działaniach  podejmowanych w ramach Programu Wpierania Rodziny, a przyjętych do realizacji  w ramach „Gminnego

Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Uzależnień” oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie

Lądek-Zdrój”.

4. Wsparcie interdyscyplinarne dzieci i rodzin , w szczególności poprzez:

a) koordynację działań naprawczych na rzecz dziecka i rodziny w oparciu o działania interdyscyplinarne, w tym bieżąca współpraca podmiotów

podejmujących różnorodne działania na rzecz dzieci i młodzieży;

 b) dobór działań naprawczych na rzecz dziecka i rodziny w oparciu o działania interdyscyplinarne koordynowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej

w Lądku- Zdroju.

 3. Efekty podejmowanych działań:

1.  Zapewnienie  rodzinom przeżywającym trudności  wsparcia  finansowego,  rzeczowego,  pracy socjalnej,  wsparcia  asystenta  rodziny,  dostępu do

specjalistów.

2. Zapewnienie szkoleń dla pracowników socjalnych i asystenta rodziny tj.

- Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – 4 osoby.

- Praca asystenta rodziny – 1 osoba.

4. Rezultaty podejmowanych działań przez pracowników socjalnych i asystentów rodziny.

1. Poprawa funkcjonowania rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej oraz prowadzeniu gospodarstwa domowego.

2. Edukacja rodzin w zakresie możliwości spędzania wolnego czasu.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 3



3. Rozwijanie kompetencji wychowawczych.

4. Budowanie prawidłowych więzi i relacji rodzinnych.

5. Poprawa warunków mieszkaniowych rodzin.

6. Podjęcie nauki przez poszczególnych członków rodziny.

7. Podjęcie działań w obszarze aktywności zawodowej - podjęcie zatrudnienia, nabycie umiejętności poszukiwania pracy i konstruowania dokumentów

aplikacyjnych.

8. Podjęcie działań w obszarze integracji społecznej  poprzez realizację indywidualnego programu integracyjnego w Centrum Integracji Społecznej.

9. Edukacja rodzin w obszarze dbania o zdrowie - zasady higieny, kalendarz szczepień dzieci, prawidłowe odżywianie, podjęcie leczenia, pozyskanie

orzeczenia o niepełnosprawności. 

                      5. Rodziny objęte pomocą Ośrodka Pomocy Społecznej

2023 rok

Liczba rodzin objęta pomocą ośrodka - 134

Liczba rodzin z dziećmi objęta pomocą ośrodka - 33

Liczba rodzin z dziećmi objęta pomocą ośrodka, w których zidentyfikowano trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –

wychowawczych - 13

Liczba rodzin objętych programem - 33

6. Problemy występujące w rodzinach objętych pomocą Ośrodka Pomocy Społecznej

2023 rok

Liczba rodzin korzystających z powodu ubóstwa -55

Liczba rodzin korzystających z potrzeby ochrony macierzyństwa - 0

Liczba rodzin korzystających z tytułu bezrobocia -49

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 4



Liczba rodzin korzystających z tytułu niepełnosprawności - 38

Liczba rodzin korzystających z tytułu długotrwałej lub ciężkiej choroby -1
Liczba rodzin korzystających z tytułu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych

 i prowadzenia gospodarstwa domowego- 33

Liczba rodzin korzystających z powodu przemocy w rodzinie - 2

Liczba rodzin korzystających z powodu  alkoholizmu -8

Liczba rodzin korzystających z powodu narkomanii - 0

Liczba rodzin korzystających z tytułu trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego  - 2

Liczba rodzin korzystających z tytułu zdarzenia losowego - 0

Liczba rodzin korzystających z powodu kryzysu -0

7.Wspieranie rodzin o niskim statusie materialnym.

2023

Z tytułu ochrony macierzyństwa - 9 rodzin,

w tym wielodzietność - 4 rodziny

Z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego- 13 rodzin, w tym rodziny 

niepełne- 6 rodzin i rodziny wielodzietne - 5

Zasiłki rodzinne – 106 rodzin

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka -9.rodzin

Zapomoga z tytułu urodzenia  dziecka - 15

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 2 rodziny

Dodatek z tytułu  samotnego wychowywania dzieci - 11 rodzin

Dodatek z tytułu wychowywania  w rodzinie wielodzietnej-  6 rodzin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 5



Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego- 14 rodzin

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego- 143 dzieci

Dodatek z tytułu podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania- 31 dzieci

Świadczenia z tytułu funduszu alimentacyjnego – 43 dzieci

Zasiłek szkolny – 0 uczniów

Stypendium szkolne - 24

Zapewnienie posiłków dzieciom- 29

Liczba osób objętych programem – 84

Zasiłki celowe na posiłek – 33 rodziny

Dodatek mieszkaniowy – 76 rodzin

Burmistrz  umorzył zaległości czynszowe – 0 rodzinom

Mieszkania otrzymały – 1 rodzina

Świadczenia integracyjne w Centrum Integracji Społecznej - 7

Prace społecznie użyteczne –  0 osób/ rodzin

Liczba dzieci w żłobkach – 24 dzieci

Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli - 112 dzieci

Liczba osób objętych pomocą ze strony GKRPA - 40 osób

Działania profilaktyczne kierowane do dzieci i młodzieży ( zajęcia sportowe )- 100  uczestników

Kolonie finansowane przez Kuratorium Oświaty we Wrocławiu – 5 dzieci

Pomoc rzeczowa,  paczki żywnościowe z PCK, PKPS, Stowarzyszenie Św. Brata Alberta  – 35 rodzin

8. Wzmocnienie funkcji opiekuńczo - wychowawczej rodziny.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 6



Po kilkuletniej przerwie zatrudniono od 1 września 2023  roku  Asystenta rodziny na umowę o pracę, co pozwala realizować zadania 

określone ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  Praca asystenta rodziny ma na celu pomoc w przezwyciężeniu trudnej 

sytuacji rodzinnej, opiera się na bezpośrednim kontakcie z klientami, na współpracy z instytucjami, urzędami, służbą zdrowia itp. oraz 

przygotowaniu, usystematyzowaniu i wypełnianiu dokumentacji.

2023 rok
Liczba  rodzin objętych pracą asystenta 9
Liczba rodzin zobowiązanych przez Sąd do pracy z asystentem .
Liczba rodzin ogółem, z którymi asystent zakończył pracę, w tym: .
Liczba  rodzin  z  którymi  asystent  zakończył  pracę  ze  względu  zaprzestanie  pracy  ze
względu na osiągnięcie celów

.

Liczba rodzin z którymi asystent zakończył pracę ze względu na zaprzestanie współpracy
przez rodzinę lub z innego powodu

.

Liczba rodzin z którymi asystent zakończył pracę ze względu na brak efektów .
Liczba rodzin z którymi asystent zakończył pracę ze względu na zmianę metod pracy i
zmiana miejsca zamieszkania

.

Szkolenie w zakresie  „Trening podwyższenia kompetencji opiekuńczo- wychowawczych” .
Warsztaty terapii psychologicznej, rodzinnej lub psychologicznej dla rodzin .
Liczba rodzin w stosunku do których wnioskowano do sądu o  odebranie dzieci, wgląd w
sytuacje rodziny

3

Wydatki na wynagrodzenie asystenta –z tego: 10 093,- zł dotacja, 15 039,- zł środki własne
Gminy

 25 132,-  zł

 Działania, które są podejmowane na rzecz wprowadzenia pozytywnych zmian w rodzinie są liczne i wielokierunkowe. Dla każdej rodziny, po 

wcześniejszej ocenie sytuacji, został stworzony indywidualny plan pracy, który jest realizowany w oparciu o odpowiednio dobrane działania. 

W okresie od września do grudnia 2023 r. asystenturą rodzinną objęto 9 rodzin.

Dane dotyczące rodzin:

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 7



Liczba rodzin, z którymi rozpoczęto współpracę w roku 2023 9

Liczba rodzin, z którymi asystent współpracuje powyżej roku 0

Ilość spotkań z rodzinami (w środowisku rodzinnym) 146

Rodziny pełne 3

Rodziny niepełne 6

Ilość osób w rodzinach, w tym: 37

dorosłych 14

dzieci 23

Liczba rodzin z dziećmi umieszczonymi w zastępczej formie 

opieki
2

Ilość osób dorosłych wykazujących   dysfunkcje rozwojowe, 

zaburzenia zachowania lub niepełnosprawność
4

Ilość dzieci z dysfunkcjami rozwojowymi lub 

niepełnosprawnością
4

Ilość osób z problemem alkoholowym 4

Liczba rodzin, w których została wszczęta procedura 

niebieskiej karty
1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 8



Liczba rodzin objętych nadzorem kuratora 4

Liczba rodzin, które skorzystały z pomocy wspierającej 

(poradnie pedagogiczne, psychologiczne itp.)
6

Liczba rodzin, która odmówiła współpracy z asystentem 0

Ilość rodzin, w których zakończono współpracę 0

Problemy i efekty występujące w rodzinach:

problemy Ilość rodzin efekty Ilość rodzin

Brak zatrudnienia 6 Zatrudnienie 1

Brak kwalifikacji zawodowych 3
Podniesienie kwalifikacji 

zawodowych
0

Niewystarczające  środki finansowe 4 Poprawa sytuacji finansowej 1

Brak umiejętności dysponowania 

posiadanymi środkami
5

Nabycie umiejętności

prawidłowego dysponowania

posiadanymi środkami

4

Zadłużenia 3
Całościowe lub częściowe 

spłacenie zadłużeń
3

Problemy lokalowe 3 Poprawa sytuacji lokalowej 1

Zły stan techniczny pomieszczeń 2 Poprawa stanu technicznego 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 9



pomieszczeń

Brak dbałości o najbliższe otoczenie 3
Nabycie umiejętności dbania o 

własne otoczenie
0

Niewydolność opiekuńczo -wychowawcza 5
Poprawa umiejętności opiekuńczo -

wychowawczych
2

Negatywne zachowania dzieci 

(demoralizacja, karalność)
3

Wykształcenie prawidłowych 

postaw społecznych dzieci
0

Nie wypełnianie obowiązku szkolnego 

dzieci
0

Wypełnianie przez dzieci 

obowiązku szkolnego
0

Wycofanie społeczne dzieci 2
Nabycie przez dzieci kompetencji 

społecznych
0

Zaniedbania zdrowotne 1
Poprawa sytuacji zdrowotnej 

rodziny
1

Brak umiejętności dbania o higienę 2 Prawidłowe nawyki higieniczne 0

Problemy alkoholowe 4 Podjęcie działań odwykowych 1

Dysfunkcje rozwojowe lub 

niepełnosprawność
3

Poprawa funkcjonowania osób  z 

dysfunkcjami rozwojowymi lub 

niepełnosprawnością

0

Przemoc 2 Ustanie przemocy 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 10



Niezaradność życiowa 9 Podniesienie wydolności życiowej 0

Wycofanie społeczne 4 Aktywność społeczna 1

Niska samoocena 5 Podniesienie samooceny 2

Brak wiary we własne siły 4 Wzrost poczucia własnej wartości 2

Działania interwencyjne i zaradcze  w 

sytuacjach zagrożenia życia
2

 

Nazwa zadania
Podmiot

realizujący
Wskaźnik realizacji

I. Zapobieganie powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących.

1. Monitoring sytuacji rodzin
zagrożonych dysfunkcjami/rodzin

dysfunkcyjnych oraz analiza
zjawisk rodzących potrzebę

ubiegania się o pomoc.

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Lądku-

Zdroju

1. Przyczyny udzielania pomocy – bezrobocie, potrzeba ochrony 
macierzyństwa, niewydolność opiekuńczo – wychowawcza.

 2. Liczba przeprowadzonych wywiadów środowiskowych - 33

2. Współpraca z kuratorami
sądowymi, policją, szkołami,

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Lądku-

1. Liczba podjętych  działań - 25

a) policja - 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 11



placówkami wsparcia dziennego,
świetlicami środowiskowymi w celu

wypracowania wspólnych działań
profilaktycznych.

Zdroju

b) szkoły- 12

c) placówki - 3

2. Liczba osób objętych wsparciem- 65

3.Praca socjalna polegająca na
wzmacnianiu lub odzyskiwaniu

przez rodzinę zdolności do pełnienia
prawidłowych funkcji w

społeczeństwie.

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Lądku-

Zdroju
1. Liczba rodzin objętych wsparciem w postaci pracy socjalnej- 138 rodzin

4. Motywowanie członków rodziny
do podejmowania działań na rzecz
niwelowania własnych dysfunkcji

np. podjęcie terapii leczenia
uzależnień, terapii dla ofiar i

sprawców przemocy domowej,
terapii psychologicznej,

uczestnictwa w grupach wsparcia.

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Lądku-

Zdroju

Zespół
Interdyscyplinarny

ds. przemocy
domowej

Gminna Komisja
Rozwiązywania

Problemów
Alkoholowych

Nieodpłatna Pomoc
Prawna w Kłodzku i
w  Stroniu Śląskim

1. Liczba osób, które podjęły terapię - 15

2. Liczba założonych Niebieskich Kart - 13

3. Liczba osób, które korzystały z:

 1) konsultacji i poradnictwa specjalistycznego - 15
2) terapii i mediacji- 0
3) usług opiekuńczych i specjalistycznych - 0 
4) pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego - 4
5) organizowania dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich 
doświadczeń oraz zapobieganie izolacji, zwanych dalej „grupami wsparcia” 
lub „grupami samopomocowymi”- 0

5. Dążenie do integracji rodzin
poprzez pomoc rodzinie, z której

Ośrodek Pomocy
Społecznej

1. Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta - 1

2. Rodziny, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej- 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 12



dzieci zostały umieszczone w
pieczy zastępczej w odbudowaniu

odpowiedniego środowiska
wychowawczego z poprawnymi

relacjami i rolami, pozwalającymi
na powrót dzieci do rodziny

naturalnej.

3. Rodziny, których dzieci powróciły do rodziny biologicznej - 0

4. Rodziny, których dzieci zostały zaadoptowane - 0

6. W zależności od
zdiagnozowanych potrzeb –

zapewnienie opieki rodzinom
przeżywającym trudności w

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych przez asystenta

rodziny.

Ośrodek Pomocy
Społecznej

1. Liczba asystentów pracujących na rzecz mieszkańców gminy -1

2. Liczba rodzin, którym przydzielono asystenta - 9

3. Liczba rodzin wspierających - 0

      II. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka.

1. Zapewnienie pomocy materialnej
i rzeczowej ubogim rodzinom.

Ośrodek Pomocy
Społecznej

1. Liczba i formy udzielonej pomocy - 40

a) finansowej- 40

b) rzeczowej- 15

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 13



2. Objęcie dożywianiem wszystkich
potrzebujących dzieci. Ośrodek Pomocy

Społecznej

1. Liczba dzieci korzystających z posiłków - 29

3. Monitorowanie sytuacji
zdrowotnej dzieci z rodzin

dysfunkcyjnych.

Ośrodek Pomocy
Społecznej

1. Liczba rodzin i dzieci w rodzinach objętych monitorowaniem, po 
zakończeniu pracy z:

a) Asystentem rodziny - 0

b) po powrocie do rodziny biologicznej - 0

4. Objęcie rodzin dysfunkcyjnych
profesjonalną pomocą.

Punkt konsultacyjny

przy Ośrodku
Pomocy Społecznej

w Lądku- Zdroju

1. Liczba podejmowanych interwencji kryzysowych – 15 rodzin,  w tym 4 
dzieci.

2. Ilość godzin dokonanego nieodpłatnego poradnictwa specjalistycznego -  
18 godzin.

3. Ilość terapii i mediacji – 0

5. Zabezpieczenie środków na pobyt
dziecka w rodzinie zastępczej,

rodzinnym domu dziecka, placówce
opiekuńczo – wychowawczej.

Ośrodek Pomocy
Społecznej

1. Liczba dzieci umieszczonych w poszczególnych ośrodkach - 3

a) rodzinne - 0

b) instytucjonalne - 3

2. Wysokość środków przeznaczonych na pokrycie pobytu dzieci w 
placówkach - 298 905,66 -zł. ( w tym: 2 432,71 zł. trójka nowo 
umieszczonych dzieci - odpłatność 10%)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 14



III. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców.

1.Szczegółowe i wieloaspektowe
rozpoznanie sytuacji rodziny

przeżywającej trudności.

Ośrodek Pomocy
Społecznej

1. Liczba rodzin przeżywających trudności - 15

2.Kierowanie osób uzależnionych
na leczenie.

Ośrodek Pomocy
Społecznej, Gminna

Komisja
Rozwiązywania

Problemów
Alkoholowych

1. Liczba osób, które skierowano do GKRPA - 10

2. Liczba osób, które ukończyły terapię - 1

 3. Liczba osób, które nie podjęły terapii - 9

4. Liczba osób skierowanych do Sądu o podjęcie terapii - 2

3.Włączenie Zespołu
Interdyscyplinarnego ds.

w rozwiązaniu problemu przemocy.

Zespół
Interdyscyplinarny

ds. przemocy
domowej

1. Liczba założonych Niebieskich Kart  - 14

2. Liczba zamkniętych Niebieskich Kart - 10

3. Liczba prowadzonych Niebieskich Kart - 21

4.Udzielanie rodzinom pomocy
finansowej i rzeczowej  (w formie

żywności, odzieży).

Ośrodek Pomocy
Społecznej

1.Liczba rodzin objętych pomocą ogółem -

a) finansowa- 134 rodziny

b) rzeczowa – 49 rodzin

5. Przydzielenie rodzinom Asystenta Ośrodek Pomocy 1. Liczba rodzin współpracujących z Asystentem rodziny:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 15



rodziny.

Społecznej

Sąd Rodzinny i
Nieletnich w

Kłodzku

-  na wniosek pracownika socjalnego – 9

- na postanowienie sądu – 0

2. Liczba rodzin wspierających – 0

6. Udział pracowników socjalnych
i asystenta rodziny w szkoleniach

dotyczących pracy z rodziną.

Pracownicy socjalni

Asystent rodziny

1. Liczba szkoleń i konferencji - 2

2. Liczba superwizji- 0

     Dla osiągnięcia lepszych efektów utrzymywany był  stały kontakt z pracownikami socjalnymi, dzielnicowymi, terapeutami, koordynatorami pieczy

zastępczej,  wychowawcami  domów dziecka,  służbą  zdrowia,  z  pedagogami  szkolnymi,  psychologami  oraz  nauczycielami  w celu  uzyskania  jak

najbardziej kompletnej wiedzy na temat dzieci, pochodzących z rodzin, z którymi współpracuje asystent rodziny. Prowadzona jest systematyczna

współpraca  z kuratorami sądowymi. Asystent rodziny uczestniczył w grupach roboczych działających przy Zespole Interdyscyplinarnym.

 W  celu  zapewnienia  prawidłowej  realizacji  zadań  przez  asystenta  rodziny  i  pracowników  socjalnych   niezbędne  jest  systematyczne

podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Służy temu m.in. udział w różnego rodzaju szkoleniach. W roku 2023  pracownicy socjalni wzięli udział w

konferencjach: „Razem przeciw przemocy”, „Standardy pomocy interdyscyplinarnej świadczonej osobom pokrzywdzonym przestępstwem”.

9. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży

W celu wyrównania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w szkołach na terenie gminy prowadzone są następujące rodzaje zajęć:

- nauczanie indywidualne,

- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze,

- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne,

- zajęcia logopedyczne.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 16



  Ponadto w szkołach prowadzone są:

- zajęcia dla uczniów z nadpobudliwością psychoruchową,

- indywidualne rozmowy interwencyjne z uczniami sprawującymi problemy wychowawcze, 

-   indywidualne rozmowy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym czy też z rodzin pozostających w konfliktach ( rozwody),

-   rozmowy wspierające i motywacyjne,

-  zajęcia rozwijające umiejętności interpersonalne uczniów,

-  zajęcia dla dzieci ze zdiagnozowaną dysleksją. 

                      Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju Edukacyjna przedstawiało  ciekawą ofertę zajęć na sezon 2022/2023 obejmującą  zajęcia artystyczne, 

taneczne i muzyczne między innymi:

Koło plastyczne dla dzieci 4-6 lat;

Improwizacje taneczne gr. I 4-6 lat;

Improwizacje taneczne gr. II 7-10 lat;

Pracownia teatralna od 8 lat;

Studio wokalne od 6 lat;

Warsztaty bębniarskie od 6 lat;

Joga dla dzieci 4-12 lat;

10. System pieczy zastępczej czyli finansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej lub innej placówce

                        Zgodnie z art. 191 ust. 8 i ust. 9 w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, gmina właściwa ze względu na zamieszkanie dziecka, ponosi odpłatność za jego pobyt w pierwszym roku 10% 

wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, w drugim roku 30%, w trzecim i następnych latach 50%. Zgodnie z zapisami ustawy  Ośrodek pokrywał 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 17



częściowe koszty pobytu dzieci w ww. formach opieki zastępczej w wysokości 10% , 30%  i 50%  kosztu pobytu. Na ten cel wydatkowano kwotę 298 

905,66 -zł.

Liczba rodzin w poszczególnych latach, z których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej:

2012 rok – 1 rodzina 1 dziecko; 

2013 rok- 1 rodzina 1 dziecko;

2015 rok – 1 rodzina  1 dziecko;

2017 rok – 2 rodziny 2 dzieci;

2018 rok – 1 rodzina 1 dziecko;

2019 rok – 2 rodziny  2 dzieci;

2020 rok –  5 rodzin 5 dzieci;

2021 rok -   5 rodzin 8 dzieci;

2022 rok -  3 rodziny 5 dzieci;

2023 rok – 2 rodziny 3 dzieci.

Liczba rodzin  - 23 , których dzieci  - 29 przebywało  w pieczy zastępczej.

Liczba nowo  umieszczonych dzieci 3 w pieczy zastępczej.

Liczba rodzin - 0 których dzieci – 0 powróciło z pieczy zastępczej. 

Liczba rodzin   – 19    wg. stanu na koniec roku budżetowego  , w tym: 

Liczba dzieci –  pozostających w pieczy wg. stanu na koniec roku budżetowego . 

Liczba dzieci, którym gmina finansowała 10% kosztów - 3

Liczba dzieci, którym gmina finansowała 30% kosztów – 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 18



Liczba dzieci, którym gmina finansowała 50% kosztów - 21 

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach spokrewnionych - 24

Liczba dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej-5

W stosunku do 2022 r. ( 251374,62 zł) nastąpił wzrost nakładów na ten cel o kwotę  47 531,04 zł, co spowodowane jest corocznie  zwiększonym 

ponoszeniem wydatków na koszty pobytu dzieci.

                       11. Potrzeby 

  Na 2024 r. zaplanowano zintensyfikowanie działań, których celem będzie powołanie Zespołu ds. asysty rodzinnej, szkolenia Asystenta rodziny
i pracowników socjalnych, próby pozyskania osób do pełnienia funkcji rodziny wspierającej, organizowanie spotkań w grupach wsparcia, szkolenia i
kursy dla rodziców, celem podwyższenia kompetencji rodzicielskich, wychowawczych.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 19



 
UZASADNIENIE 

 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy  z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności wójta.  
 
 Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny oraz 
systemie pieczy zastępczej w terminie do dnia 31 marca każdego roku burmistrz składa radzie 
miejskiej roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia 
potrzeby związane z realizacją zadań.  
 

Mając powyższe na uwadze wykonanie uchwały jest uzasadnione.  
 

 
 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman Kaczmarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41B68227-1223-438B-8289-84683F7838A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/557/2024 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-03-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




